

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. RUGSĖJO 10 D. antradienis Nr. 67 (8728)

Valentinas Stundys: savo noru likęs rinkimų užribyje

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

-Pirmi po labai ilgo laiko rinkimai į Seimą – be jūsų. Neskaičiuokime, kiek jų buvo – sėkmingų ir ne, bet visgi pasidalinkite, kodėl rinkdama daug molėtiškių pasitikėjimo balsų, šiuokart nusprendėte nebedalyvauti, o gal tai už jus padarė kiti?

-Čia jokios paslapties nėra: sprendimas nebedalyvauti yra mano paties, be jokių įtakų iš šalies; priešingai, buvau raginamas kandidatuoti. Ne vienas turbūt prieina ribą, kai išskyla to, kam ryžtiesi, prasmingumo klausimas, kai imi suprasti, kad reikia pokyčių, kad reikia keisti jau įprastą rutiną savo gyvenime. Politikoje esu nuo Sąjūdžio pradžios, nuo 1988 metų. Būti politiku – tai be sustojimo ir atodairos bėgti, ieškoti savo matomumo būdų, plėstyti tarp skirtingų priedermių, netgi būti nepagrįstų apkalbų objektu. Galiausiai išsigrynina ir gyvenimo prasmingumo turinys, kai politika pasi-

Padėka už globą, rūpestį ir meilę...



Giedrė ir Virgilijus globojo 17 vaikų, vienas iš jų – Kęstutis, sušildęs ir pamaloninę išskirtiniu dėmesiu

traukia į paraštes - yra kur kas reikšmingesnių dalykų, kai supranti, kad politiką ir politikų vaidmenį mes perdedame taip, tarsi jie lemtų mūsų gyvenimą – mes patys atsakingi už save. Apsisprendži pastumia ir tai, kai pamatai, kad politikoje yra daug prisitaikėliško, grupinių interesų (saviškiai, o kiti - tik partiečiai), vidinės konkurencijos, nenuoširdumo ir veikimo suktumo, menkybės, asmeninių ambicijų – tai ilgainiui erzina, kuria vidinę įtampą ir nepasitenkinimą, jeigu neįsiveli į tokių žaidimų karuselę. Tai jau riba.

-Ko išmokote, būdamas labai intelektualus, trumpai tariant, šviesus, žmogus, dalyvaudamas politikoje, kuri, kaip žinia, ne veltui vadinama purvo duobe. Tiesa, prie jūsų nepriėjo nei vienas skandalas, bet visgi buvo mėginta ieškoti statybų, namų, turtų... Ar lygintini vietos rinkimai, kuriuose rinkote pasitikėjimo balsus, su Seimo? Gal tas santykis irgi po truputį kinta?

-Pagyros glosto, bet... Keičiasi pati

visuomenė, rinkėjai gerokai kitokie nei prieš keliolika metų. ... Žmonės praranda nepakantumą nepadorumui politikoje ir toleruoja tuos, kurie pervertina savo galimybes ir pasirengimą būti Tautos atstovais. Todėl žmonėms ir atrodo, kad politikoje daug purvo; jo yra, nes tiesiog mes patys išrenkame tam tikrą dalį purvinų politikierių. Politikoje silpsta aukštų moralinių reikalavimų imperatyvas. Savivaldos rinkimuose žmonės labiau vertina pačius kandidatus, nes juos geriau žino ar net pažįsta, mato nuveiktus darbus. Seimo rinkimuose labai svarbi partijos, kuriai atstovauji, žmonėse susiformavęs įvaizdis. Nelipo prie manęs nei skandalai, nei kažkokie turtai, nes to tiesiog nebuvo, nors buvo žmonių, kurie vis ko nors prikurdavo ar kažką bandydavo pripaišyti. Ko išmokau? Pirmiausia žmones vertinti ne pagal jų kalbas, o darbus ir elgseną, nes žmogus kartais nori atrodyti geriau, nei iš tikrųjų yra, ypač politikai ar pretendentai į juos. Tarkim, ar galėtumėt greitai pasakyti nors vieną Lietuvos ir žmonių labai darbą, kurį nuveikė šiandienos garsiausiai besireiškiantys ir viską kritikuojantys Seimo nariai-gražuliai, žemaitaičiai, puidokai...- ar koks europarlamentaras, kad ir Vilija?

-Kokia savijauta, suvokus, kad šiuose Seimo rinkimuose būsite žiūrovas ir vertintojas. Nenuobodu? Kaip tai vertina šeima?

-Nereikėjo nieko suvokti, nes pats apsisprendžiau, ir jokio nepatogumo, priešingai, žinodamas rinkimus iš vidaus ir išmanydamas Seimo nario ir Seimo darbą, kaip ant delno



matai suokalbius, negražius žaidimus, melą ir apgaulingus pažadus, kokio kandidato netinkamumą būti Seime – žodžiu, visai kitaip vertini politinius procesus. Šeima ir supranta, ir palaiko tokį mano sprendimą, apie jį ne kartą kalbėtasi, o ir sprendimas nėra spontaniškas.

-Kaip vertinate rinkimų apygardos rėmų „ištampymą“? Tai politinis ar demografinis, adminis-

tracinis perskirstymas? Juk vėl sugrižome į draugiją su Švenčionimis, kur ir jums teko minti kelius.

-Ši apygarda turbūt pati nestabiliausia Lietuvoje, nes vos ne kiekvienais rinkimams jos ribos keičiamos dėl mažėjančio rinkėjų skaičiaus: tai prideda Vilniaus rajono gabalą, atima Švenčionių pusę, pripildo Širvintas, vėl dar priduria (Nukelta į 3 psl.)

Molėtų "Gobis/Lauko ekspozicija" - netikėta ir išskirtinė paroda

Nestandartinį sprendimą Molėtų miestui pasiūlius keramikui Tomui J. Daunorai, jo vadovaujama Kultūrinių iniciatyvų grupė "Kvadratas" Molėtų savivaldybės aikštėje nuo 2020 metų "Molėtai/ Gobis. Lauko ekspozicija" parodiniame paviljone pri-

stato keramikos darbus, supažindina su jų autoriais... Pirmadienį naują parodą į Molėtus atvežęs keramikas iš karto įspėjo, kad ši paroda "iššoka" iš bendro keramikos konteksto ir keramikos paviljonas trumpam - mėnesiui laiko - tapo "Atminties lauku".

Juozo Kanapecko gyvenimo įdomybės

Juozas Kanapeckas - neeilinis žmogus, savo laiku spėjęs vadovauti ir gyvulių ūkiui, ir kultūros žmonėms, "kaukęs vilku", spjovęs į kultūrą ir vėl ją jaukinęs, šiandien mėgaujasi pensininko laisve erdviame name, uždirbtame per gyvulių ūkį, bet nesidžiaugia taip, kaip norėtų, nes kiekviena laisvė turi savo kainą...

"Aš - Molėtų krašto žmogus, Kanapeckų kelmai - tarp Pūsnės ir Videniškių, - sakė mažai kuo pasikeitęs, gal tik savo žilumu, toks pat stotingas vyras, koks rodėsi ir Nepriklausomybės pradžioje. Nors oficiali Juozo gimtinė yra Ambraziškių apy-

linkėse, Papiškių kaime. Iš visų Kanapeckų Juozas buvo vienintelis, pasiryžęs nuversti kalnus kultūroje, baigė Vilniaus kultūros mokykloje režisūrą ir degė noru studijuoti choreografiją. Juk statant spektaklius reikės ir scenos judesio, ir plas-

"Atminties laukas" - tai Lietuvos istorijos įvykius pažymintios ekspozicijos, rengiamos miesto parodų paviljone "Gobis/Lauko ekspozicija" Vilniuje Gedimino prospekte. Projektą "Atminties laukas" sudaro parodų ir paskaitų ciklas, kurio metu visuomenei pristatomi ir svarbūs, ir mažiau žinomi Lietuvos istorijos įvykiai, juos lėmusios aplinkybės bei (Nukelta į 5 psl.)

tiškumo... Tuo metu prie Vilniaus pedagoginio instituto veikė ir choreografijos skyrius, į kurį ir ketino mėginti savo laimę Juozas. Kaip ir sportininkams, taip ir choreografams, prieš stojant, reikėjo pasitikrinti (Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648-4096



Priešpaskutinę labai šiltą ir šviesią rugpjūčio dieną Molėtų bažnyčioje parapijos vikarui kunigui Gintautui Jančiauskui aukojant šv. Mišias, (Nukelta į 7 psl.)

"Mano gyvenimas - gražus ir ilgas"

Retai gali išgirsti tokius žodžius, bet Elena Narušienė-Zaščinskaitė, minėdama 97-ąjį gimtadienį, juos ištarė ją aplankiusiai bičiulei Bijutiškio bibliotekininkei Saulei Navikienėi. Ponia Elena yra ne tik artimiausia bibliotekos kaimynė, bet ir renginių dalyvė. Suprastėjus regėjimui moteris nebegali skaityti knygų, bet

tylu, niekas nieko nebemoka, niekam nieko nebereikia... Rodos, ir jaunimas liūdnas... - sako 4 anūkų ir 3 proanūkių sulaukusi moteris. - Aš mokėjau 80 dainų. Kai užėina nemiga, mintyse kartoju žodžius, bet daugelį jau užmiršau..." Paprašyta, uždainuoja retai kam girdėtų dainų posmus, nuteikiančius patriotiškai.



labai laukia bibliotekininkės apsilankymų "Vilnius" išėjimo dienomis, kad galėtų pavartyti, pažiūrėti į nuotraukas ir antraštes, o supažindinti su turiniu ir rajoninio laikraščio, ir kitų spaudos leidinių tenka bibliotekininkei Saulei... Šiandien moteris pasakoja apie savo ilgą ir gražų gyvenimą, kuris prasidėjo netoli Bijutiškio, Kreiviškių kaime. Zofijos Bužinskaitės-Zaščinskienės ir Jeronimo Zaščinsko šeimoje buvo jauniausia dukra ir pagrandukė tarp keturių vaikų. Likimas lėmė, kad seseris ir brolių ji pergyveno kone keturias ar penkis dešimtmečiais. Ilgaamžė buvo ir jos mama Zofija. Visą gyvenimą ji buvo siuvėja, labai norėjo, kad ir visos trys dukros būtų perėmusios jos amatą, deja, kaip sako Elena, ji atsisakiusi šio amato, nors pradmenis ir gavusi, o seserys gerai mokėjusios siūti. Iš mamos jai geriau sekėsi perimti mezgimo pamokas. Vyriausioji sesuo Jadvyga buvo puiki audėja, o iš jos išmokusios austi ir jaunesnės seserys. Eleną nuo Jadvygos skyrė visas dešimtmetis, tad vyriausioji sesė buvo daugelio dalykų pagrindinė mokytoja. Jos vaikystės ir jaunystės laikais Kreiviškių kaime buvusios 36 gryčios ir ten, kur buvę jaunimo, vykdavę šokiai, dažniausiai seklyčiose, arba gegužinės kieme, viena kitą pas vienus, kitą kartą pas kitus, kol apeidavęs ratas. Ne tik jaunimo reikėdavo, bet ir muzikantų. Trys broliai Tamašauskai buvę geriausi muzikantai, iš kurių Vladą dar prisimena ir šių dienų jaunesni molėtiškiai, grojusį ir Juozo Vasiliausko vadovaujamoje kapeleje, ir kartu su Algimantu Mieliausku, o Elenos jaunystės laikais Vladas ir smuiku, ir akordeonu, ir armonika grodavo. Ir linksma būdavę... Ne tik šokdavę valsus ir polkas, ratelius eidavę, bet ir dainas dainuodavę. Vyrų kokie balsai būdavę, net laikai skambėdavę, moterys, merginų dainuodavusios... "O dabar

Prisimena, kaip pokario metu buvo užsukę tikri, geri partizanai, su jais irgi mokėsi dainuoti įvairių dainų. Nuklysta į karo metus, kur buvę labai baisu, tekę slėptis rūsyje. Užėję rusai, tada vokiečiai, tada vėl rusai, viskas aplinkui degė, švilpė, sproginėję... Karo pabaigoj ir pokario metais siaubą kėlė save vadinę partizanais, bet, anot moters, buvę tikrų tikriausi banditai. Plėšdavę ir žudydavę nekaltus žmones. Juk kaime gyvendamas žmogus stengėsi turėti didesnį ar mažesnį ūkėlį, žemės, kur galėtų pasisėti rugių, kviečių, paskui išsikępti duonos ir pyragų, laikyti karvę, kiauliu, vištų, kad kuo rečiau reikėtų eiti į krautuvę, kad viską sava, ką užaugina, galėtų ir suvartoti, turėtų ką valgyti. O karo ir pokario metais tik tai ir gelbėję. Vadinamieji partizanai neklausdavę, papjaudavę kiaulę - į vežimą ir išsi-veždavę. Moteris vadiną tu "didvyrių" slapyvardžius ir pavardes. Kartą kaimynai nusprendę neįsileisti tų "partizanų", tai jie kirviu iškapoję duris, išvarę šeiminkus į kiemą, Juozui kirtę per pusę veido, Felicijai abi rankas nuo pečių nukirtę gyvai, pasiėmę, ką reikia, ir išvažiavę. Elena dar ilgai girdėjosi priešmirtinis kaimynės žveigimas... Tai padaręs "Vėtra", liepęs visiems išsirengti iki nuogumo, ir tuomet turėję visi šokti. Deja, jam neteko kankintis taip, kaip kankinosis jo aukos. Palei Skrebulius, pasak Elenos, buvo apsuptis, ir "Vėtra" pats nusišovęs...

Taip vadinamieji "skrebai" buvę drąsūs tik žodžiais. Vienas jų liepęs tėveliui, nes turėjo arklį, kartu su juo

vežiot balsus į Šešuolius, sakęs, partizanų nebija, išspardysiąs jų kaulus, o kai juos pamatęs, visa "drąsa" išgaravusi. Aišku, jį nušovė, o tėvelį paleidę, bet arklį pasiėmę. Arklys buvęs tvirtas, nes namiškiai jam duodavę avižų, matyt, ir parūpęs ir vieniems, ir kitiems, kol visiškai nuvarytą vis dėl to susigražino...

Nepaisant tų išgyventų baisumų, Elenai gyvenimas nusisekė. Šokiuose sutiko iš kaimyninio kaimo pasirodžiusį Antaną Narušį ir atšokę vestuves. Vyras visą gyvenimą dirbo veterinarijos gydytoju, o ji visą laiką buvo arti namų, dirbo mokykloje valytoja, augino sūnų ir dukrą. Ir niekuomet nemetė dainos ir šokio, dalyvavo saviveikloje, kartu su sūnumi giedodavo bažnyčios chore, bemaž iki devyniasdešimties, ėjo giedoti ir prie mirusiojo... Buvo darbšti moteris. Labai mylėjo gėles. Ta meilė, žinoma, niekur nedingo, bet dėl amžiaus teko apriboti daugelį pomėgių, o gėlėmis, kaip ir namu bei ja pačia, pasirūpina vaikai su šeimomis. Dauguma to amžiaus moterų stengėsi kuo daugiau mokėti amatų, kad kuo geriau galėtų pasirūpinti savo artimaisiais, todėl ir kraičio skrynios būdavo pilnos įvairiausių drobių, austinių marškų, siuvinėtų staltiesių...

Elena pasakoja, kad per tiek metų daug ką išdalinusi, išdovanojusi, o savo siuvinėjimus prieš keletą metų ėmusi ir pati išmetusi, kaip nusibodusius ir niekam nereikalingus rankdarbius. Tačiau lovą užklojanti aštuoniantė linine lovatiese. Seniau ir linus augindavę, kad turėtų iš ko austi, ir avis laikydavę trijų spalvų, kad būtų kuo austi ir megzti. Pano-rėjus ryškesnių spalvų, tekdavę pirkti audinių dažymui skirtus dažus, kurių būdavę krautuvėje. Sesuo turėjusi audimo raštų knygą, tai visos seserys ja ir naudodavusios. Paskui tų raštų radęsi visokių, tekdavę juos persipašyti per kalkę, bet sunkiausia, pasak Elenos, būdavę austi rožes, čia reikėdavę dviejų žmonių... Audusi ir staltieses, ir juostas, ir rankšluosčius.

Elenos atminime tebėra ryškūs ir prieškarinio turgūs su rėčiais, puodais, žydais ir ubagais bei atleidai, į kuriuos susirinkdavo visa giminė. Bijutiškyje svarbiausi būdavo Šv. Onos bei Šv. Mykolo, vykstantys net trejetą dienų. Būdavo tikra šventė ir sielai, ir kūnui. Mat Elena buvo gera šeiminkė, mokėjusi gaminti daug patiekalų, ypač mėgusi vėdarus, mėsos vyniotinius, kepusi sausinius ir bandeles. Juk seniau nebuvo mados naudoti augalinį aliejų, visi naudodavo taukus ir pjaudavę po dvi kiaules. Dabar taukų ne tik nebegalima valgyti, bet jų ir nebėra... Kitas laikas - kitas gyvenimas... Tačiau Elena sako, kad jai gyvenimas buvo geras ir gražus visais laikais, net ir prie Smetonos. Juk buvo visi kartu, viską, ko reikia, turėjo ir mokėjo, o paklausta, iš kur, gūžčiojo pečiais, šypsojosi ir sakė, kad tikriausiai iš savęs...

Elena Narušienė, nors ir 97-erių, bet išsaugojusi puikią atmintį ...

Turgaus dieną Molėtuose...

Ne tik vasara pasislunko į priekį, bet ir Europos paveldo dienos, šįmet prasidėjusios rugsėjo 6-ąją. Gražūs orai leido galvoti apie šventę lauke, nors pavasario mėnesiais, kai jau buvo žinoma šių metų tema „Kultūros paveldas: ryšiai, įtakos, keliai“, galėjai tik spėlioti apie orą... Akvilė Jagminaitė-Markevičienė- Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Tarptautinių ryšių ir paveldo sklaidos skyriaus vyr. specialistė, Europos paveldo dienų nacionalinė koordinatorė šios temos atskleidimui „pasufleravo“ visai Lietuvai, ką būtų galima aktualizuoti, todėl ne vienerius metus paveldo dienas rengianti po Molėtų rajono savivaldybės ir viešosios bibliotekos vėliava Jolanta Matkevičienė šįsyk sugalvojo „Turgaus dieną Molėtuose...“, žvelgdama per prekybinius, politinius, religinius ryšius, per menines įtakas. Ir nors prieškarinio turgaus vyko priešais „raudonus mūrus“ arba žydų prekybos namus, apie tai galėjo liudyti tik senosios nuotraukos, eksponuotos savivaldybės aikštėje, nes pagrindinė renginio vieta - savivaldybės aikštėje, o improvizacinis turgus- prie „Lelijos“ kiemelio.



Kur gi, jei ne turguje, žmonės susitikdavo iš aplinkui, aptardavo reikalus, pasižmonėdavo... Jei nepavykdavo visko parduoti, keliaudavo į kitą turgų, taip ir sukosi visos savaitės ratas. Pirmadienį - Alantoje, antradienį - Molėtuose, ketvirtadienį - Utenoje... Tačiau ne tik turguose susitikdavo aplinkinių kaimų gyventojai, bet ir kermošiuje, dažnai žmonėse reiškusį tą patį supratimą, kaip ir atleidai, nes Bažnyčiose, kai tik vykdavo kurio tai šventojo atleidai, šventoriuose ar prie bažnyčių vartų būdavo ir spalvingų kermošinių saldainių, šventųjų brozdėlių, rožančių, maldaknygių. Apie atleidų prasmę, apie Bažnyčios šventę, dažniausiai siejamą su Švč. Mergelės Marijos ir šventųjų gyvenimu, kalbėjo monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, pakviesdamas visus į Bažnyčią rugsėjo 15-ąją, kur ir gautume visuotinius atleidus. Jis taip pat grožėjosi savivaldybės aikštėje eksponuota senųjų dailiųjų amatų paroda, kuri monsinjorui priminė jo mamą, mokėjusią austi. Senųjų dailiųjų amatų parodoje buvo eksponuota 33 kūrėjų audiniai ir siuvinėjimai, iš kurių seniausios buvo 120 metų ir daugiau Veronikos Galvelienės iš Rokiškio r. austos drobės bei Tatoriškio dvarelis (Rokiškio r.) panytės Elvyros Jukamaitės megzta lovatiesė ir nerta rankinė, siuvinėta karoliukais bei XIXa rankšluosčiai, austi Latvijoje. Taip pat 10 dabartinių tautodailininkų darbai, neskaičiuojant dalyvavusiųjų improvizaciniame turguje. Parodą stebėjo ir analizavo dvi profesionalios dailininkės -



tekstilinkės: Vitalija Lamauskaitė-Miškinienė ir Raselė Leonavičiūtė. Kadangi R. Leonavičiūtė dirba Molėtų menų mokykloje, tai ji buvo paruošusi pasakojimą daugiau skirtą vaikams, bet jis nemažiau buvo įdomus visiems - apie audeklo, kaip žmogaus gyvenimo įvaizdį... Paveldo dienos dar vienu akcentu, jungiančiu visas minėtas kryptis, buvo



žinomiausias Molėtų krašto ubagas, kurį žinojo ir matė visų aplinkinių krašto gyventojai, ir kurį įamžino fotomenininkai broliai Černiauski - Pranas Kontrimas iš Bastūnų kaimo. Steponas Antanavičius, dirbdamas Molėtų krašto muziejuje, turėjo mintį, jog Molėtams reiktų paminklo ubagai, todėl keramikė Erika Andrukoniene, taip pat besidarbuojanti Molėtų krašto muziejuje, sukūrė stilizuotą „ubago kepurę“, kuri galėtų pasitarnauti gatvės muzikantams ir galbūt galėtų atsirasti kokioje tai miesto erdvėje... Laikai keičiasi, bet sugrįžti į juos visuomet padeda literatūra. Todėl ir vyko literatūriniai skaitymai - kaip gyvieji ir tuo pačiu (Nukelta į 5 psl.)

Valentinas Stundys: savo noru likęs rinkimų užribyje

(Atkelta iš 1 psl.)

Vilniaus rajono dalį, dabar suporuoja su visu Švenčionių rajonu. Pastovesniems kandidatams nėra paranku, nes per kelerius metus gali dirbdamas apygardoje užsiauginti didesnę vietos gyventojų pasitikėjimą, o po kadencijos gauni visai nepažįstamus – tiesiog trukdo nuosekliai dirbti. Tai ir matome: vos patikslino apygardos ribas, čia išrinktas Seimo narys su savo pažadais dingo kaip dūmas. Tai ir rodo vienmandatėse renkamu politikų labai praktiškus tikslus ir interesus: šmėžuja, kai mato naudą kitiems rinkimams. Taigi tokie nėra verti Tautos atstovo misijos.

-Pastaruoju metu partijų objektu tapo vienos partijos, kurios nariai sudainavo dainą apie būtinybę keltis Lietuvai, muzikiniai gebėjimai. Bet įrašą peržiūrėjo jau arti milijono gyventojų. Ar tikslai pateisina priemones? Ko mes dar šiuose rinkimuose, jūsų nuomone, galime tikėtis? Beje, prisiminkime, kad dainavo daugelis partijų, neišskiriant ir prezidento, ar tai taip paveikė?

-Tas nieko gero nenuveikęs veikėjas, išskyrus koldūnų verslą, su savo suburtais žmonėmis tokiu būdu siekia matomumo, tai kas kad primityviai ar net nevykusiai, bet tą klipą peržiūri daug žmonių, toks tikslas ir buvo. Jau dabar visko apstu: viena veikėja ir picas dalina, ir didžėjauja, ir prasčiokiškai kimba į atlapus rimtiems politikams, kitas vaišina lašiniiais, trečias – ledais. Šiaip tai žmonių mulkinimas ir jų neįvertinimas – žmonės turėtų parodyti šokią tokią savigarbą ir ignoruoti tokius kandidatus. Šiandien populiaru save rinkimuose pateikti kaip priešingybę tradiciniams politikui – dalykiškam, rimtam, gebančiam analizuoti procesus, išmanančiam valstybės reikalus. Tokie procesai vyksta ir visame pasaulyje - daugėja popso ir radikalizmo. Tiesiog palyginkime, koks buvo Atkuriamasis Seimas ir dabartinis – stulbinantis suprastėjimas.

-Regis, atsiribojote ir nuo rinkiminės kampanijos organizavimo, tiksliau – savo partijos rinkimų štabo. Ambicijos, nuovargis, prarastas tikėjimas, o gal dar kažkas? Ne jau mero patarėjo pozicijos tenkina, juse save realizuojate?

-Atsisakydamas kandidatuoti, aiškiai kolegoms pasakiau, kad nedalyvausiu ir rinkimų štabe. Be jokių ambicijų, tiesiog esu tikras, kad turi imtis atsakomybės jau kita mūsų bendražygių karta, kuri gali sukurti visai kitokią rinkimų kampaniją ir jos reklamą, reikia ir jiems įgyti patirties, kad galėtų sėkmingai konkuruoti

ateityje, o pats nedirbdamas, to neišmoksi. Tai, ką dabar dirbu, yra įdomu, reikalinga, šį bei tą pavyksta su kolegomis svarbaus nuveikti, ko dar nėra buvę, o tai jau ir džiaugsmas.

-Ko reikia imtis, kad rinkimus laimėtumei? Juk, kaip patyrėte, kompetencijos, aiškinimas, ką gali ir ko negali daryti bei žadėti Seimo narys, konkreti programa, išmintinga tolerancija, regis neveikia?

-Nežinau, ar yra koks vienas atsakymas – tiesiog yra daug veiksnių ir aplinkybių. Paradoksas: dažnai pakalbama apie tai, kad reikia kvalifikuotų politikų, išmanančių valstybės reikalus, noriai bendraujančių su žmonėmis, bet, žiūrėk, išrenkamas koks visai nežinotas apygardoje abejotino išsilavinimo kandidatas. Tyrėjai yra paskelbę, kad rinkiminėse kampanijose didžiausią įtaką žmonių pasirinkimui turi socialiniai ryšiai - iš lūpų į lūpas einanti žinia, žmonių tarpusavyo bendravimas, socialiniai tinklai, o ne plakatai ir stendai. Taigi tokiu būdu rinkėjai labiau linkę patikėti kalbomis tų kandidatų, kurie patvirtina jų pačių įsitikinimus, ir nenorima gilintis į įvairius informacijos šaltinius, nes dalis rinkėjų įsitikinę, kad žino viską ir apie viską. Rinkdamiesi kandidatus patvirtiname, kad ir aš toks – patvirtiname savo tapatybę.

-Ilgametis ir nuoseklus bendradarbiavimas su „Vilnimi“, rašant mėnesio apžvalgas buvo sulaukęs ir atitinkamo VVR dėmesio – mus ir jus skundė dėl, neva, paslėptos reklamos. Tai jau praeitis. Bet apžvalgose išvelgiu naujų niuansų – šmaikštesnis žodis tenka ir TS-LKD, kuriai kai kurie mūsų skaitytojai anksčiau išvelgė pernelyg didelį prielankumą. Be abejo, tai diskutuotina. Ar visuomet esate ir buvote objektyvus ir ar tai iš viso įmanoma?

-Apžvalgų rašymas yra įdomus laisvalaikio darbelis, nes pastoviai turi stebėti politinį gyvenimą ir jo procesus, analizuoti informaciją. Nežinau, ar įmanoma būti objektyviam rašant, nes kiekvienas rašantis turi savo požiūrį, savo kampa. Man visada svarbi vertybinė laikysena, savo politinių pažiūrų irgi neišsižadu (nesu tas, kuris vakar buvo su vienais, paskui su kitais, dabar su trečiais – žinoma, gal taip ieškoma prasmės ir savo vietos po saule?). Taigi man svarbios aiškios moralinės ribos, jeigu jas peržengia ir bendrapartiečiai – negaliu nutylėti.

-Paprognuokite, nors dar aktyvioji rinkimų kampanija tik pristo starto linijos, kas gali keistis ir j kur bei kodėl? Ar nemanote, jog dabartinis Seimas su savo šou

programomis, apkaltomis, atstataudininimais ir pan. diskreditavo save, o į rinkimų sąrašus įrašomi teisti, teisiami, susikompromitavę politikai iš to nepadės ir ateityje išlipti?

-Taip, partijos, įrašydamos į savo kandidatų sąrašus prasižengėlius, elgiasi neatsakingai, didina visuomenės nusivylimą partijomis. Betgi ir save naujokais prisistatantys elgiasi lygiai taip pat - jų sąrauose dar daugiau abejotinos reputacijos žmonių. Ironiškai yra apie kitokią politiką mintijęs Juozas Erlickas, nusprendęs išsiaiškinti, kodėl kitokia politika vėl virsta tokia pat, todėl tyrinėjęs visokias medžiagas, orą, vandenį, ugnį; įrodęs, kad viskas keičiasi ir tie pakitimai negrįžtami: žarijos nebeatvirsta į malkas. Klasiko išvada paprasta: kitokią politiką reikia daryti ne su žmonėmis. Taigi visi jie panašūs, tik bando kalbėti kiek kitaip. O patys žmonės su politikų keitimu sieja per didelius lūkesčius, dažniausia viskas po to kaip įprasta. Taigi gelbėtojų tiesiog negali būti – tai tik dalies rinkėjų svaiginys. Prognozuoti rinkėjų elgesį Lietuvoje sudėtinga, nors Europarlamento rinkimų rezultatai atskleidžia labai skirtingą miestų ir kaimiškų rajonų rinkėjų pasirinkimą. Tokia tendencija gali išlikti, o tradicinės partijas pajaurins protesto balsus renkantys radikalūs kandidatai. Panašu, kad Seimo kokybė dar labiau sumenkis. Tikyt Merfio vienas dėsnis: šypsokitės – rytoj bus blogiau... Būkime optimistai.

-Įvertinkite prezidento pasirinkimą neremti TS-LKD lyderio G. Landsbergio kandidatūros į europarkomisarų, pasirenkant kitą konservatorių, akivaizdžiai jį kritikavusį A. Kubilijų. Ką manote apie po šio eskceso atsiradusį Seimo daugumos siūlymą keisti europarkomisarų kandidatūros kėlimo procedūrą?

-Tai valdžių galios žaidimai. Prezidentas juk yra pasakęs, kad nebus notaru, tik patvirtinančiu dokumentus – bus aktyvus. Antra vertus, jis netapo valdančiųjų politikos pritarėju-užtarėju, netapo jų įrankiu. O nepritarimas jaunojo Landsbergio kandidatūrai visiškai suprantamas revanšas už jo nuolatinę prezidento kritiką. O pasakymas, kad yra stipri figūra, europinio lygio politikas, tai puikiai supranta ir prezidentas, sugebėdamas šiuo atveju nepasiduoti asmeniškumams. Siūlymai keisti procedūrą tokiame kontekste atrodo keistai ir pavėluoti, kaip kerštas.

-Manau, kad širdyje esate daugiau švietimietis, juk turite mokytojo eksperto kvalifikaciją, kuris pas-

taruoju metu itin aktyvus kuriant Tūkstantmečio mokyklos programą rajone, tiksliau, jau ją įgyvendinant. Žvelgiant iš šalies per mokytojų konferenciją – tiesiog maudotės šioje srityje, kuri, regis, suprantama, žinoma, skaudanti... Sakykite, ar nėra pernelyg didelės skubos su integracijomis, ar jau esame pasirengę mokyti ir mokytis visi vienoje erdvėje? Beje, viešumoje sakyta, jog reforma rieda greičiau nei pasirengimas jai – ką jūs manote? Ar normalu, kad mokslo metams prasidėjus nėra dar apie 200 vadovėlių, kurių, regis ir nebus iki metų pabaigos? Kokia tuomet kalba apie TŪM?

-Švietimo srityje užsimita per plačiai – vienu metu paleistos kelios reformos: ir programų atnaujinimas, egzaminų pokyčiai, ir didelės apimties Tūkstantmečio mokyklų programa, dar mokyklų tinklas. Aki vaizdu, kad sudėtinga viskam pasirošti, buvo galima tai daryti nuosekliai ir palaipsniui, todėl ir stinga ano, šio ir kito. Beje, įtraukusis ugdymas nėra jokia naujiena, nes jau gerą dešimtmetį jis vyksta, mokyklose jau anksčiau buvo adaptuotos, modifikuotos programos, tik nebuvo mokytojų padėjėjų, tiek įvairių pagalbos specialistų. Šiandien rajono mokyklose mokosi per 20 procentų specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų, iš jų apie 9 procentai su negalia, dirba švietimo pagalbos specialistai, padėjėjai. Pati Tūkstantmečio programa irgi integruoja įtraukijį ugdymą, o ir jį pati nėra kažkas atskira ar šalia ugdymo praktikos – tiesiog tam tikri veiklos prioritetai. Reikia didžiuotis mokytojais, kurie, net stingant pagalbos, vadovėlių ir priemonių, aria...

-Ar palaikytumėte kaimyninio rajono sprendimą mokyklose iki 8 klasės drausti naudoti mobilius telefonus pamokose, paliekant juos spintelėse, kaip ir LGBT ideologiją?

-Drausti visada yra lengviausia, bet yra tokių pokyčių, kurių nesustabdysi, tiesiog turi būti kuriama tam tikra kultūra. Juk tą patį išmanijį įrenginį mokytojai jau naudoja ir mokymosi procese kaip priemonę, mokyklos susikuria jų naudojimo taisyklės, todėl nei savivaldybės, nei mero čia kompetencija. Tas pats ir su LGBT dalykais. Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatyme, kuris taikomas visai viešai informacijai, yra labai aiški norma, kad neigiamą poveikį nepilnamečiams darančiai informacijai yra priskirta ir tokia, kuria niekinamos šeimos vertybės, skatinama kitokia, negu Konsitucijoje ir Civiliniame kodekse įtvirtinta, santuokos ir šeimos kūrimo samprata. Beje, šią nuostatą formu-

lavome diskusijose kartu su Č. Stankevičiumi. O švietimo įstatyme yra aiškiai pasakyta, kad su ugdymo turiniu, ypač su vertybiniais aspektais, turi būti supažindinami tėvai. Vėlgi nereikia čia jokio vietos valdžios piršto. Tiesiog nemokšiškas noras kažkaip pašmėzuoti, o išmanančiam dalykus – tai elementari beraštystė.

-Beje, kaip sugrąžinti mokytojo profesijos svorį ir populiarumą? Šioje vietoje tiktų klausti ir apie tai, ar žurnalo Reitingai švietimo įstaigų reitingavimas atitinka realią situaciją?

-Visada buvau tokio mokyklų reitingavimo, kurį skelbia minėto žurnalo 2 žurnalistai, kritikas, nes tai vienpusiška, visai neatspindi to, ko siekiama mokyklose – kiekvieno vaiko sėkmės ir pažangos, įvairių kompetencijų, o reitinguojame pagal egzaminų ir kitus formalius rezultatus. Apie tokių reitingų ydingumą atvirai kalba ir ministerijos vadovai. Beje, tie reitingai taip pat formuoja ir visuomenės požiūrį į pedagogus. Profesijos prestižo sustiprinimas nėra vienkartinis koks nors politinis mostas, jį galima palaipsniui išauginti, atrodo, kad gyvenimas privers suteikti įvairias priemones, nes mokyklose ima stigti mokytojų, iš mokyklų traukiasi vis daugiau stiprių, ne atsitiktinių mokytojų, jie amžėja – po kelerių metų gali ištikti ir krizė, kai neturėsime kam dirbti. Turėtų savo vadybą permąstyti dabartiniai mokyklų vadovai. Ateičiai svarbu viskas: moderni mokyklų infrastruktūra, aprūpinimas priemonėmis, metodinės pagalbos mokytojui ištekliai, skaitmenizacija ir dirbtinio intelekto technologijos, žinoma, ir solidūs atlyginimai. Neabejoju, per kelerius metus bus esminių pokyčių.

-Ką tik pasirodė informacija apie Regionų reikalų ministerijos būtinybę – vienos partijos siūlymas. Ką apie tai galvojate?

-Na, dirbtinis ir nelogiškas siūlymas, visai nederantis su visa ministrijų struktūra pagal sritis. O kas tas regionas? Mūsų valstybė nėra federalinė, kurią sudaro kelios autonominio žemės ar valstijos, o unitarinė, kurioje visiems galioja tie patys įstatymai ir veikia centrinė valdžia. Puikiausiai su regionine politika susitvarko Vidaus reikalų ministerija, regioninės politikos nuostatos integruotos ir į kitų ministrijų darbo sritis. O ką tokia ministerija veiktų, jei šia diena regionams svarbios visos sritys – nuo susisiekimo, švietimo iki žemės ūkio ir sveikatos? Rinkimų kampanijoje išgirsime ne vieną keistenybę ir pakliedėjimą, pasakysiu dar bjauriau – skelbiančių niekus kandidatų bus daug. Reikia atsilaikyti prieš tokią popso ataką.

TRUMPAI

PAIEŠKA ASVEJOS EŽERE TEŠIAMA... Policijos pareigūnai, pasitelkę ugniagesius gelbėtojus ir narus, tebetęsia 55 metų Dubingių seniūnijos gyventoją paiešką Asvejos ežere, į kurį vyras su valtimi išplaukė liepos 13 dienos pavakarę ir negrįžo.

Vis atnaujina galimai nuskenusio vyro paieškai pasitelkiami ugniagesiai gelbėtojai, kurie ilgiausią Lietuvoje Asvejos ežerą tam tikroje teritorijoje žvalgė ir praėjusią savaitę. Taipogi buvo pasitelkti ir narai, kurie sonaru išžvalgė 700 arų plotą, tačiau žmogaus kūno nerado...

RASTAS KŪNAS. Kaip informuoja Utenos apskrities vyriaus-

siasis policijos komisariatas, 2024-09-07 apie 11.05 val., Molėtų r., Giedraičių sen., namuose rastas moters (gim. 2011 m.) kūnas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas, mirties priežastys aiškinti nustatyti.

NEBLAIVUS. 2024-09-06 m. apie 23.04 val., Molėtuose, neblaivus (nustatytas 2,03 promilių neblaiumas) vyras (gim. 1971 m.) vairavo OPEL automobilį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

SMURTAS. 2024-09-06 apie 1.00 val., Molėtų r., Joniško sen., vyras (gim. 1990 m.) smurtavo prieš moterį (gim. 1993 m.). Vyras pasišalindamas paėmė moters rankinę, kurioje buvo automobilio ir namų raktai, du mobiliojo ryšio telefonai ir 1 000 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

GĖRIO SERGĖTOJAS. Utenos apskrities policija jau keturioliktą kartą kviečia teikti kandidatus GĖRIO SERGĖTOJO apdovanojimui. Norime pagerbti ir padėkoti už atliktą humanišką misiją, narsų poelgį, drąsą ir ryžtą dėl kitų visuomenės narių saugumo ar nusikalstamų veikų užkardymo. Trumpą kandidatų biografiją ir nuopelno aprašymą prašome siųsti iki rugsėjo 13 d. Utenos apskrities vyriausiajam policijos komisariatui el. paštu utenosvpk@policija.lt

Šių metų GĖRIO SERGĖTOJO apdovanojimas bus įteiktas rugsėjo 27 dieną, Policijos (Angelų sargų) dienos minėjimo metu.

DRŪTAI

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojame įvairią techniką

+370 699 54 762

Juozo Kanapecko gyvenimo įdomybės

(Atkelta iš 1 psl.)

sveikatą. Deja, neseniai patirtas au-
toįvykis, jaudulys ir dar nežinia kas,
bet išaugino aukštą kraujospūdį, ku-
ris uždarė duris choreografijai. Tu-
rėdamas laisvą režisūros diplomą,
Juozas žvilgtelėjo į žemėlapi ir bedė
pirštu, kur jam važiuoti buvo vis
vien. Likimo pirštas parodė Vilkaviškį.
"Nei buvau matęs, nei girdėjęs to
Vilkaviškio", - jaunystės nutikimus
pasakojo vyras, - bet nuvažiauvau
ten ir įsidarbinau kultūros centre.
Darbo buvo daug, vilku kaukiau tam
Vilkaviškį nuo jo lygumų..." - juo-
kėsi Juozas, prisiminęs praeitį ir tęs-
damas mintį, kad atsigavęs tik tuo-
met, kai laisvu laiku atradęs Vištytį,
ten jam tikė, susipažinęs su žmonė-
mis ir atvažiuodavęs atsigauti.

Kad ir kaip gerai, ar kaip blogai bū-
tų - Juozo ambicijos mokytis choreo-
grafijos niekur nedingo. Ir jis vėl pa-
mėgino, škart sėkmingai. Tik su Vil-
niumi teko atsiveikinti, nes studija-
s po kurio laiko perkėlė į Klaipėdą.
Ežerų krašto sūniui jūra galėjo atro-
dyti tik iki kelių. Panašiai jis ir elgėsi.
Ne tik mokėsi, bet ir praktiškai išmė-
gindavo šokių pastatymus su partne-
re uostamiesčio naktinbariuose...

Kol buvo viengungis, tol gyveno
jūreivių bendrabučio kambarėlyje, o
kai vedė, teko gyventi pas nuomo-
tojus, darbas žvejybos laivyno kul-
tūros skyriuje, nors ir buvo neblogo-
gai apmokamas, 150 rublių, bet iš-
gyventi su šeima pasidarė sunko-
ka.

Tuomet, lyg ir atsitiktinai, Molė-
tuose sutiko Valentiną Genį, su ku-
riuo jau buvo pažįstamas, nes anuo-
met Vilkaviškyje V. Genys dirbo kom-
jaunimo sekretoriumi, jis ir pakvie-
tęs sugrįžti gimtinę, pasiūlęs didelę
algą - 450 rublių ir gyvenamąjį bū-
stą. Sunkiausia buvo prikalbinti žmo-
ną Liuciją palikti Klaipėdą, bet kai



Alydo Balandos nuotrauka

**Juozas Kanapeckas: "Sotus aš ta kultūra, ypač, kai reikėdavo renginius pada-
ryti iš nieko, o juk iš nieko gali padaryti tik Dievas..."**

pamatė 4 kambarių butą per du aukš-
tus, kad ir kaimo vietovėje, sutiko.
Taip jaunoji Kanapeckų šeima atsi-
dūrė Čiulėnuose. Prieš tai Juozui teko
susipažinti su Kultūros skyriui
vadovavusiu V. Jalmoku, D. Gan-
čieriene ir pačiu kolūkio pirmininku
K. Rakausku. "Įsiminė Rakausko fra-
zė: mūsų kolūkis geriausias rajone,
žinomas respublikoje ir sąjungoje,
reikia, kad ir kultūra būtų žinoma," -
pasakojo J. Kanapeckas apie pir-
muosius kultūrininko žingsnius Molė-
tų krašte. - Iškart ėmiausi darbo,
pats lakavau grindis, užuolaidas pa-
kabinau, suaugusiųjų kolektyvo dar-
neturėjau, bet pirmiausia suorgani-
zavau vaikų koncertą. Po koncerto
K. Rakausko akiniai tik sublizgėjo,

priėjo, pa-
spaudė ran-
ką, ačiū
ačiū, o jis
turėjo tokią
madą, jei
kas nepa-
tinka, tai pa-
duoda ran-
ką tik pir-
čiukais pri-
liesdamas,
tuo tarpu
man jau
s t i p r i a i
spaudė. Su-
sigyvenom.
Aš tiesiai
šviesiai sa-
kydavau ir

jis man tiesiai šviesiai. Turėjo gerą
galvą žmogus ir mokėjo tvarkytis
ūkiškai," - sakė J. Kanapeckas, kul-
tūrininku Čiulėnuose dirbęs devy-
nerius metus. Tikriausiai būtų dirbęs
ir toliau, bet likus be užtarėjo, pra-
dėjo prastėti ir Juozo gyvenimas.
Kultūros vedėjui pasikeitus ir pama-
čius, kokią didelę algą gauna Kana-
peckas, ji sumažinta iki 150 rublių. Ir
spjovė Juozas į tokią kultūrą, kuri ne-
leidžia išmaitinti šeimos. Žmona tuo
metu laukėsi pirmagimės. Tuomet ir
susidomėjo Juozas gyvulių ūkiu, bet
tam turėjo įtakos kitas kolega - Gedi-
minas Valiukas. Sako, "sutinku aš jį
Čiulėnuose, ir klausiu, ką čia daras,
o jis man ir sako, kad dirba fermos
vedėju... Tuomet pradėjau galvoti,
kad ir aš galiu imtis ko nors pana-
šaus, nes kultūra jau buvo išėdusi
visus nervus..." Tuomet Juozas nu-
vyko į "Tarpkolūkinę" ir jos vado-
vo Broniaus Ramanausko paprašė
bet kokio darbo, kuris leistų uždirbti
450 rublių. Tas paklausė, ar tiks jam
"gaterinė", o šiam sutikus - ėmėsi
darbo. Ir taip pusantrų metų beįjau-
damas įvairias lentas sugalvojo, kad
jam reikia įgyti kokią tai ūkišką pro-
fesiją, nes į kultūrą tikrai negrįšias.
Ką Juozas sugalvojo, tą ir padaro.
Sugalvojo būti zootechniku ir ėmė
mokyti Buivydiškių technikume.
"Jei jau sėdžiu kaime, tai sėdėsiu
žmoniškai", - pasakė sau ir ėmėsi
naujų žingsnių. Kad ir kaip būtų keis-
ta, bet labiausiai tokiais vyro suma-
nymais džiaugėsi žmona, sakydama,



Nuotrauka iš J. Kanapecko asmeninio albumo: Kanapeckų šeimos - žmonos Liucijos, pirmagimės Simonos ir Juozo Kanapecko gyvenimo pradžia buvo Molėtų krašte, su tokia šukuosena jaunystėje Juozą visi čigonai laikė savu...

Rugsėyje pareigūnai ypatingai daug dėmesio skirs į mokyklas vykstantiems moksleiviams

Kalendorinis rudenio prasidėjo kar-
tu su naujais mokslo metais, tad ir
policijos pareigūnams, vykstantiems
jiems pavestas funkcijas ir uždavi-
nius - asmens, visuomenės saugu-
mo ir viešosios tvarkos užtikrinimui,
eismo automobilių keliais priežiūrai,
naujų mokslo metų pradžia taip pat
labai svarbi, siekiant tinkamai ir
veiksmingai užtikrinti visų eismo da-
lyvių saugą dalyvavimą viešajame
eisme. Todėl rugsėyje jau daugiau
kaip 20 metų vykdoma tarptautinė
inicijatyva Europos judumo savaitė,
skirta ne tik gyventojų sąmoningu-
mui apie darnų judumą mieste, bet ir
eismo saugumui didinti. Šiame Eu-
ropos judumo savaitė (rugsėjo 16-

22 d.) sutampa su Europos kelių po-
licijos tinklo ROADPOL inicijuoja-
momis Saugaus eismo dienomis, o
rugsėjo 18-oji paskelbta Europos
diena be žuvusiųjų keliuose. Rug-
sėjo 22-ąją minėsime tarptautinę di-
nę be automobilio, o rugsėjo 29-ąją
- keliaujančiųjų ir vairuotojų dieną.
Šiomis dienomis policijos pareigū-
nai visoje šalyje vykdys eismo da-
lyvių kontrolę bei su ja susijusias
prevencines priemones. Policijos
pareigūnams rugsėjo mėnesį paves-
ta atlikti prie švietimo ir ugdymo
įstaigų esančių pėsčiųjų perėjų ap-
žiūrą, į vertinant, ar jos tinkamai pa-
žymėtos kelių horizontaliuoju žen-
klinimu, kelio ženklais. Nustačius

trūkumų, apie tai informuoti kelio sa-
vininką, kad būtų imtasi priemonių
nedelsiant juos pašalinti. Visą rug-
sėjo mėnesį darbuosis sustiprintos
policijos pajėgos eismo saugumui ir
viešajai tvarkai užtikrinti, daug dė-
mesio skiriant prie švietimo įstaigų
esantiems keliams, gatvėms, pėsčių-
jų perėjoms, vykdam įvairias kitas
prevencines priemones... Bus orga-
nizuojamos trumpalaikės policinės
priemonės, skirtos moksleivių vai-
ruojamoms transporto priemonėms
tikrinti - teisės vairuoti atitinkamos
kategorijos transporto priemonės tu-
rėjimas, saugos diržų, saugos šal-
mų naudojimas ir pan. Dėmesio su-
lauks ir nepilnamečiai, važiuojantys
dviratėmis transporto priemonėmis
- dviračiais, elektrinėmis mikrojudu-

kad dabar su juo galinti ir
ramiai pasišnekėti.

Kol jis mokėsi ir dirbo, laik-
raštyje pasirodė skelbimas,
kad Alantoje reikalingas
fermos vedėjas. Nors stu-
dijų dar nebuvo baigęs, bet
ėmė ir pasiūlė savąją kan-
didatūrą, nes žinojo, kad
kolūkyje gaus naują mūrinį
namą. Tuometinis kolūkio
pirmininkas Šiuokščius buvo
mėgėjas pajuokauti, Juozas
irgi, tai ir priėmė buvusį kul-
tūrininką dirbti su verše-
liais. "Man visai patiko, - sa-
kė buvęs fermos vedėjas, -
nors darbas be išėginių ir
be atostogų, bet turėjau
vieną patikimą žmogų, tai
susitardavom. Išleido mane
ir į sesiją, išsiprausiau, kad
nesijaustų to fermos siloso
kvapo, įlipau pirmas į auto-
busą, atsistodavau, žmonių
pilna, o prie manęs nieks
nesėda... Supratau, kad fer-
mos kvapo taip lengvai ne-
nuplasiu..." - juokėsi vyras,
prisiminęs gyvulių ūkį... Ta-
čiau gerai, matyt, tik ten, kur

mūsų nėra. Kai ateidavo ketvirtis,
Juozas sėdėdavo prie popierių,
tikrindamas, kad sueitų visi galai. Juk
reikėjo vesti pašarlapį, kiek ir koks
gyvulus ko suėda, sužymėti "aus-
karais" ausis, žiūrėti, kad neišplyš-
tų, o jei išplyšo, žinoti ką ir kam kei-
ti, bet svarbiausia buvo gyvulio
svoris, ir visi tie skaičiukai turėjo at-
tiktį, dėliojant juos lyg kokią dėlionę
ir "skersai, ir išilgai"... Kai reikė-
davo priduoti ketvirčio ataskaitas,
čiut spėdavo į rytinį Utenos auto-
busą, vežantį iki Vastapų... Ir namie
augino pora karvių, priauglį, ket-
vertą paršų, vištų. "Man patiko su
tais gyvuliukais. Nueini, būdavo, ry-
tais apivalyti, eini pro šalį, karvė
sumūkia, paršas sukriuksi, užsibū-
davau, kad net Liucija ateidavo žiū-
rėt, ką aš čia veikiu, sakau, ruskiam
špygą rodu - kaip tik buvo prasi-
dėjusi blokada. Gal būčiau ir toliau
dirbęs su gyvuliais, bet prasidėjo
ūkių griūtis, teko vėl grįžti prie žmo-
nių, nors nežinia, su kuriais ge-
riau..." - sakė vyras. Prie gyvulių bu-
vo kitas ritmas nei kultūroje. Ne taip
paprasčia buvo gauti tokią didelę
aniems laikams algą kultūroje- ją ir-
gi reikėjo užsidirbti. Pasak Juozo,
kai dirbo Čiulėnuose, tai nuo dvyliktos
valandos repetuodavo su pradinių
klasių šokio kolektyvu, nuo 14 va-
landos - su paauglių šokių kolekty-
vu, o 17 val. rinkdavosi panų estra-
dinio šokio dalyvės. Tekdavo va-
žiuoti ir į Levaniškius, kur turėjo du
šokių kolektyvus, į Verbiškes, kur

taip pat buvo šokėjų kolektyvas, o
vakare 10 val. rinkdavosi Čiulėnų te-
atro kolektyvas. Tad sudarytos
spec. darbo sąlygos, Juozo many-
mu, atitiko ir uždarbį.

Alantoje buvo jau kitaip. Naujaso-
džio kultūros namams, į kuriuos ir
atėjo dirbti Juozas, palikęs gyvulių
ūkį, vadovavo Vida Širvaitė-Puo-
džiuvienė-Šulciuvienė, ji buvo chor-
vedybą baigusi, be jos dirbo dar Vir-
ginijus Deksnys, vadovavo kapelai,
šokių kolektyvui vadovavo Audro-
nė Ališkevičiūtė, o Juozui teko da-
lintis su Elvyros Satkūnaitės subur-
ta etnografinė grupe, vadovauti pa-
gyvenusių žmonių šokių kolektyvui
ir statyti spektaklius. Vienu paskuti-
niųjų savo spektaklių "Aina saulalą
aplinkui dungų" buvo patenkintas
ir pats režisierius. Pasak jo, nors
spektaklyje ir nėra ryškios dramatur-
ginės linijos, viskas simbolių kalba,
bet žiūrovai iškart pagaudavo esmę,
būdavo tokia tykla, kad net girdėda-
vosi kaip musė skrenda... Gal todėl
ir šiandien jam vis dar sapnuojasi
teatras, scena, į kurią turi eiti neži-
nodamas teksto... "Matyt, kažko ne-
padariau, tai ir sapnuojasi..." - sako
Juozas.

Sapnuojasi, matyt, todėl, kad visas
jo gyvenimas buvo susietas su kul-
tūra, su tuo, ką mėgo pats ir to mokė
kitus.

Šiandien Juozas turėtų džiaugtis
visiška laisve ir nuo kultūros, ir nuo
žmonių, ir nuo gyvulių, bet sako, nė
nežinąs, ar jaučias tą džiaugsmą. Iš
vienos pusės lyg ir gerai, o iš kitos
lyg ir kažko trūksta. Žmonos Liuci-
jos neteko nuo 2016-uųjų, o ir pats
nesidžiaugia didele sveikata. Gyve-
na savo drožinių apsupty, norėtų
prisėst ir dar kažką sukurti, bet ran-
ka, lyg tyčia, nebeleidžia pirštų su-
lenkti. Taip ir pasėdi, parūko medi-
nių angelų apsupty, žiūrėdamas dirb-
tūvių pusėn. "O juk viskas prasidėjo
iš snobizmo... Jaučiau potraukį
drožybai visuomet, man būdavo
gražūs kitų dirbiniai, norėdavau juos
išigyti, bet visada tam reikalui nelik-
davo perkamųjų... Kartą paėmiau į
rankas albumą "Lietuvių liaudies
menas", o ten - verpstės. Taip šilta
pasidarė... Pirmąją verpstę išsidro-
žiau peiliu, panaudodamas "fukse-
lį", -sakė šeimininkas, rodydamas
kambarius, nukabinėtus ju droži-
niais, daugiausia kaukėmis, nes jos,
turbūt, labiausiai priminė jo profesiją.
jose jis galėjo išreikšti norimą
jausmą, sukurti tam tikrą charakterį.
Žvelgdamas į jas ir autorius gali nu-
keliauti prisiminimų toliais, kartais
liūdėti, kartais džiaugtis, kartais sar-
kastiškai šypsotis, nes gyvenimas
visuomet praeina per greit...
Jolanta MATKEVIČIENĖ



mo priemonėmis - paspirtukais, mo-
pedais. Bus tikrinama, ar pagal am-
žių jie gali vairuoti atitinkamą trans-
porto priemonę, ar segi saugos šal-
mą, ar elektrine mikrojudumo pri-
mone nevažiuojama dviese ir t.t. Vyk-
s ir mokyklinių, maršrutinių autobusų,

kitų transporto priemonių, vežančių
vaikus į mokyklas ir iš jų, vairuotojų
blaivumo patikrinimai bei tai, kad vai-
kus vežančių mokyklinių autobusų
vairuotojai ar kitas lydimieji asmuo
laikytųsi keleivių vežimo reikalavi-
mų.
"Vilnius" informacija

Turgaus dieną Molėtuose...

(Atkelta iš 2 psl.)

amžinieji paminklai kūrusiems, gyvenusiems ir išėjusiems į „debesų pievas“ mūsų kraštiečiams. Ištrauką iš Kazio Umbraso apysakos „Kairionys“ skaitė Vladimiras Suchodumcevas, iš Vladislavo Telksnio knygos „Nuo Kėgžlio iki Aluntos“ -Antanas Rimvydas Kalvelis, iš Juozo Baltušio knygos „Su



kuo valgyta druska“ -Molinukė-Janina Vyšniauskienė, iš Alvydo Šlepiko knygos „Lietaus dievas ir kiti“ -Valentinas Stundys.

Renginio metu koncertavo Lietuvos aklujų ir silpnaregių draugijos Molėtų skyriaus kapela, vadovaujama Prano Minkštimo ir kapelos muzikantai: Genovaitė Šlepikienė, Genė Žygelienė, Oskaras Vaškevičius, Kazimieras Masalis. „Kultūros paveldo departamentui visuomet labai svarbu būna, kiek žmonių apsilankė renginyje, kiek akcentuota paveldo objektų. Molėtų miesto atveju kiek kitaip, nes visada sukamės ties buvusiais žydų prekybos namais, vadinamais „raudonais mūrais“, minime senąsias žydų karpines ir lankomės Molėtų Šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje, tad mums tampa svarbiau tematika ir idėja, -sakė paveldo dienų organizatorė Jolanta Matkevičienė. - Reikia pasidžiaugti, kad į renginį buvo atėjusios ir Molėtų pradinės, ir progimnazijos, ir gimnazijos klasės, ir liaudies menui, kultūrai neabejingi miestelėnai. Improvizaciniame turguje dalyvavo Aukštaitijos profesinio rengimo centro atstovai, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos nariai -tautodailininkai, savo darbus buvo pateikę Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centro kūrėjai, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija, dalyvavo Balninkų VšĮ „Kaimynystės namų“, Dapkūniškių, Dubingių bendruomenių atstovai, Stanislovas Lisauskas, Regina Stasiukonienė, pristačiusi ne tik saviškius, bet ir sesers Irenos Maigienės darbus.“Ačiū geros valios rėmėjams, praturtinusiems renginį akimirkos džiaugsmu: Erikai Andrukonienei, Nijolei Navikienei, Antanui Rimvydui Kalveliui, Rokiškio krašto ūkininkui Gintarui Narbučiui, Marytei ir Petru Matuliamskams, ir Viešosios bibliotekos direktorei Nijolei Stančikienei bei visam kolektyvui, taip pat informaciniam rėmėjui-laikraščiui „Vilnis“. Kitos dienos rytą paskambinusi dailininkė-tekstilininke Vitalija Lamauskaitė-Miškinienė, sakė, nesitikėjusi tokio renginio, nes ji pabuvo ir savo vaikystės turguje, ir verpė, ir audė... Nenuvilti žmonių -labai svarbu, bet nenuvilti profesionalų -nemažiau svarbu.“ - sakė renginio organizatorė.

„Vilnis“ informacija

Molėtų "Gobis/Lauko ekspozicija" - netikėta ir išskirtinė paroda



Tomas J. Daunora pristato naują parodą

(Atkelta iš 1 psl.)

šiuose įvykiuose dalyvavusios asmenybės. Parodos rengiamos pagal istorikų, istorinių archyvų tyrėjų ir archeologijos specialistų pateiktą medžiagą, taip pat bus organizuojami teminiai susitikimai ir paskaitos. Pirmoji "Atminties laukas" paroda "Kengyro sukilimas, 1954/2024 - 70 metų/40 dienų" yra skirta sukilimo 70-mečiui paminėti. Parodos šaltinis yra Kazachstano lagerių tyrinėtojo, architektūros profesoriaus Algio Vyšniūno knygos ir paskaitos, Lietuvos ypatingojo archyvo bei Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro suteikta medžiaga.

-Idėja rengti tokias parodas gimė Vilniuje, kur 15 metų eksponavome keramiką ir buvo sumanyta pakeisti parodinio paviljono vietą. Gavau leidimą jį įrengti prie Vyčio gimnazijos arba buvusios S. Nėries gimnazijos. Su kolega Algiu Vyšniūnu sumanėme paviljoną Gedimino prospekte vis dėlto palikti pasirinkant kitą projektinę kryptį - istorinę, padedant partneriams. Aš savo ruožtu pasiūliau formą, dizainą ir pateikimo būdą - plakatišką, lakonišką ir informacinę. Tai forma, kuri turi sudominti an-

tra dalimi- paskaita, kurią ir Molėtuose rengs Algis Vyšniūnas, - apie netikėtą parodinio paviljono ekspozicijos pasikeitimą pasakojo Tomas J. Daunora užsiminė ir apie tai, kad

yra sumanyta ir antroji paroda su istoriku Daliumi Žygelium apie 1944 metų Lietuvos partizaninio pasipriešinimo pradžią. "Ši paroda bus Vilniuje. Gal pavyks ir ją atvežti į Molėtus," - šyptelėjo keramikas, parodinių paviljoną pavadinęs senelio Jurgio Gobio pavarde. "Senelis, kurio niekad nemačiau, 1941 metais buvo Vilniaus pasipriešinimo štabo narys. Nežinau, kiek jo nuopelnų galiu priimti, bet ryškios linijos esama," - atviravo menininkas. O Kengyro sukilimo metinėms skirta paroda, kurią rengė profesorius architektas urbanistas Algis Vyšniūnas, ir kurio tėvai dalyvavo pasipriešinimo kovose, pasakoja apie lietuvių Kazachstano lageriuose, kur su ukrainiečiais jie surengė sukilimą ir 40 dienų laikė frontą su savo apsaugos būriais... Tragiška sukilimo baigtis buvo klasiškinė, nes sovietų valdžios atstovai, neva, susitarė su sukilėliais dėl palengvinimų kasyklose, bet jiems išvykus, "tvarką" įvedė tankai... Projektas remia Ukrainą ir kviečia aukoti Oleksandrą Tereščenko pagalbos Ukrainos gynėjams fondui.

"Vilnis" informacija

BILJETUS GALITE ĮSIGYTI
kakava.lt
IR RENGINIO VIETOJE
KITOKS TEATRAS

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS
RUGSĖJO 23D.
18VAL.

Svaiginanti komedija

PROFESORIAUS
KLASTINGAS TIRPALAS

Molėtų r. gyventojus
kviečiame registruotis į

Savęs pažinimo grupinius
užsiėmimus (nuotoliniai)

Mokysimės pažinti savo jausmus, tobulinti bendravimo įgūdžius, stiprinti pasitikėjimą savimi, suprasti savo galimybes ir keisti įpročius;

Užsiėmimai vyks susidarius grupei.

Pasiteirauti ir užsiregistruoti
Tel. +370 675 43541

Užsiėmimus ves psichologė
Eva Kačerginskytė

Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

Nemokamos (nuotolinės)
psichologo konsultacijos
Molėtų r. gyventojams
(vaikams ir suaugusiems)

Pirmadieniais
nuo 15.00 val. iki 19.00 val.

Konsultuoja psichologė Eva Kačerginskytė

Būtina registracija
tel. +370 675 43541

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Rugsėjo 10 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šaukimas
10:40 Doktoras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirksnis su LRT
14:00 Žnios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Projektas „Mėlynoji knyga“
23:45 Vikingai
LNK

06:00 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Profas
TV 3

06:00 TV pagalba
08:00 Didieji TV3 debatai
09:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Miestas ar kaimas
21:00 Ne tau, Martyna!
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinis krikštatėvis Džonas Gotis
BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Universali jėga
22:55 Kubos voratinklis
TV 6

06:30 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės
09:00 E gazas dugnas

09:30 Išmesti į nežinią
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugnia-gesiai
16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Žudikė
22:50 El Chapo. Narko-baronas
23:45 Pajėgos
TV 1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaizdas
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Profesorius T.
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. Šunų rytmetis
23:05 Poklen ir de Bonomas
Lietuvos ryto TV

06:30 Laisvės TV
07:30 Vantos lapas
08:00 Išsivadėjimas
09:00 „Reali mistika“
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Klausimlis
13:00 Nauja diena.
14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
15:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Reporteris.
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris.
18:30 Senis
20:00 Reporteris.
20:20 Žaibas iš giedro dangaus
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris.
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
TV 8

06:00 Kasagrandes
06:25 Slibinų dresuotojai
06:55 Išmokyk žmoną vairuoti
08:00 Pasaulis pagal moteris
09:00 Moters kerštas
10:00 Juodosios našlės
11:00 Nepamiršk manęs
12:55 Kviečiu vakarieniškas
13:55 Grožio misija
15:00 Likimo karuselė
15:30 Lemties vingiai
16:00 Lakšmės likimas
17:00 Baudžiauninkė
18:00 Palikimas
20:00 Meškiukai Garmiai
20:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
21:00 Meilės nenupirksi
22:55 Palikimas

TREČIADIENIS
Rugsėjo 11 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šaukimas
10:40 Doktoras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Sudėtingos kelionės
13:50 Sporto akimirksnis su LRT
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Laukinis Eglės pasaulis
20:30 Panorama
22:30 Dviračio žinios
23:00 Marselio policija
23:50 Vikingai
LNK

06:00 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Niuarko šventieji. Sopranų istorija
TV 3

06:00 TV pagalba
08:00 Miestas ar kaimas
09:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
21:00 Ne tau, Martyna!
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 „Taikinyš #1“
BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Žaibiškas kerštas
23:00 Universali jėga
TV 6

06:30 Komisaras Aleksas
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Tarp žvaigždžių

16:00 Komisaras Aleksas
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Žudiko kodeksas
23:10 El Chapo. Narko-baronas
TV 1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaizdas
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Profesorius T.
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. Žmogžudystė turguje
22:55 Brokenvudo paslaptys. Šunų rytmetis
Lietuvos ryto TV

06:00 Senis
07:30 Vyrų šešėlyje
08:00 Išsivadėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Aš-pretendentas
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Žaibas iš giedro dangaus
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
TV 8

06:00 Kasagrandes
06:30 Slibinų dresuotojai
07:00 Išmokyk žmoną vairuoti
08:00 Gyvūnų pasaulis
08:30 Pasidaryk pats
09:00 Moters kerštas
10:00 Juodosios našlės
11:00 Meilė ir vertimas
12:55 Kviečiu vakarieniškas
13:55 Grožio misija
15:00 Likimo karuselė
15:30 Lemties vingiai
16:00 Lakšmės likimas
147:00 Baudžiauninkė
18:00 Palikimas
20:00 Meškiukai Garmiai
20:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
21:00 Nepamirštama meilė
22:55 Palikimas
KETVIRTADIENIS
Rugsėjo 12 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šaukimas
10:40 Doktoras Martinas
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Sudėtingos kelionės
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva



Kviečiame dalyvauti Molėtų Caritas akcijoje - padėkime vaikų dienos centrams organizuoti vaikų, lankančių dienos centrus (Molėtų r. sav.) užimtumą

Prisidėti galite įvairiomis kanceliarinėmis priemonėmis:

- akvarelė, guašas, plastilinas;
- pieštukai, kreidelės, flomasteriai;
- liniuotės, skriestuvai;
- sąsiuviniai, aplankalai;
- rašikliai, parkeriai;
- penalai;
- teptukai;
- ir kitos priemonės.

Norimas padovanoti priemones atneškite į parduotuvę "Maxima" (Sakalo g. 1) iki rugsėjo 10 d. padedant į pažymėtą vežimėlį.

16:25 Ponių rojus
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:30 Vakare su Audriumi Giržadu
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Marselio policija
23:50 Vikingai
LNK

06:00 Vasaros stovyklos sala
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Mažyte mano
15:30 Kakava
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Inferno
TV 3

06:00 TV pagalba
08:00 Gero vakaro šou
09:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
21:00 Ne tau, Martyna!
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žudantis greitis
BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Kriminalistai
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Mirtinas ginklas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Kaimynų karai
21:00 Žaibiškas kerštas
23:00 Universali jėga
TV 6

06:30 Komisaras Aleksas
07:30 Kobra 11
08:30 Lombardų žvaigždės
09:00 E gazas dugnas

09:30 Išmesti į nežinią
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Tautos tarnas
13:00 Kalnų vyrai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugnia-gesiai
Lietuvos ryto TV

06:00 Senis
07:30 Partizanų keliais
08:00 Išsivadėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Būsto anatomija
13:00 Nauja diena

Prenumeruoti "Vilni" galima nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje: užsukite, skambinkite. Tel. :865244882, 865249550

Laikraštį, be abejo, į namus atneš laiškininkas. Galima prenumeruoti be pristatymo įnamus:

- ✓ K.Juočepio parduotuvė "Skrydis"
- ✓ Melioratorių g. ir Janonio g. Matuliuskų parduotuvėje "Jovaras" "Raudoni mūrai".
- ✓ RVK parduotuvė "Lakaja" Vilniaus g., "Rūta" Inturkės g.
- ✓ "Alantos dvaro" parduotuvėje Amatų g.
- ✓ "Vilnimi" Alantoje prekiauja V.Juočepio parduotuvė "Eglė"

Padėka už globą, rūpestį ir meilę...

(Atkelta iš 1 psl.)

melstasi už Šironų šeimą, jos gyvuosius ir mirusius narius. Šia intencija melstis visus sukviėt Giedrės ir Virgilijaus Šironų buvęs globotinis Kęstutis Rudzinskas. Dabar gyvenantis Vilniuje savarankiško gyvenimo namuose Kęstutis su pasididžiavimu pasakoja, kad Giedrę ir Virgilijų pažįsta trisdešimt metų, kad Molėtuose baigė mokyklą, kad gyveno Šironų namuose ir už globą, rūpestį bei meilę sugalvojo padėkoti Dievo namuose... Penkiasdešimtmetis vyras jaudinosi ir po šv. Mišių dėkodamas savo globėjams nuoširdžiai sakė, kad yra dėkingas už tai, kad jį priglaudė, kad augino... Nė nenujausdamas, kad jo prašymas melstis už globėjų šeimą sutaps su kita gražia proga, Kęstutis savo padėkos šventei pasirinko rugpjūčio 30 - ają. Giedrė ir Virgilijus šypsojosi dėl tokio sutapimo, nes būtent tą dieną prieš 37 metus jiedu Dievo bei bažnyčios liudytojų akivaizdoje davė priesaiką visą gyvenimą vienas kitą mylėti, gerbti ir priėmė Santuokos sakramentą. Tad ta proga Giedrė ir Virgilijus dar kartą atnaujino duotus santuokos įžadus, prašydami išvermės ir malonių ateičiai, o po kunigo Gintauto šilto palaiminimo, dėkojo globotiniui Kęstučiui už labai gražią šventę, kurioje Giedrė ir Virgilijus šia gražia proga sveikino ir parapijietės kolegės iš parapijos "Šeimos centro". "Kęstutis mums sugalvojo šią šventę," - šypsojosi Giedrė, atviravusi, kad per visą gyvenimą ji su vyru Virgilijumi globėjais buvo septyniolikai vaikų, tik iš jų nedaugelis juos prisimena, pasveikina švenčių proga, atvyksta aplankyti... O Kęstutis ne tik globėjus atsimena, bet ir atvyksta atostogų metu, skuba padėti ūkio darbuose. "Jis užaugo labai darbščiu žmogumi, be darbo negali būti," - kalbėjo ir džiaugėsi Kęstučiu Giedrė ir Virgilijus, pasakoje, kad jų globotinis labai pamaldus, yra bažnyčios narys, dalyvauja piligriminėse kelionėse. O globotiniu tapo tuomet, kai atsidūrė tuometinėje Molėtų internatinėje mokykloje. Iš pradžių tik savaitgaliais pasiimdavę Kęstutį į savo namus vėliau Giedrė ir Virgilijus tapo jo globėjais. Kęstutis našlaičiu liko vos dvejų metų ir kartu su savo penkiais broliais ir seserimis augo įvairiuose vaikų namuose, kol neatsidūrė Molėtų internatinėje mokykloje, kurioje vaiko klajonės baigėsi sutikus globėjus, kuriems dėkingumą nešioja širdyje trisdešimt metų...

"Vilnės" informacija

INFORMACINIS PRANEŠIMAS APIE RENGIAMĄ VILNIAUS UNIVERSITETO VALDOMŲ MIŠKŲ VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTĄ

Nuo šių metų rugsėjo 13 d. visuomenei pristatomas baigiamas rengti Vilniaus universiteto panaudos teise valdomų miškų (žemės sklypų kadastro Nr. 0101/25:1109; 0101/13:247; 0101/14:769; 0101/25:1108; 0101/26:213; 0101/26:314; 0101/27:164; 6264/2:220) vidinės miškotvarkos projektas.

Projekto organizatorius: Vilniaus universitetas (Universiteto g. 3, LT - 01513 Vilnius; tel. +37052193200; el. paštas: hbu@bs.vu.lt).

Projekto rengėja: Viliūnė Naureckaitė (Taikos pr. 82a -31, LT - 51276 Kaunas; tel. +37068618458; el. paštas: viliune.naureckaitė@gmail.com).

Su projekto sprendimais galima susipažinti nuo 2024 m. rugsėjo 13 d. iki rugsėjo 26 d. Vilniaus universiteto botanikos sodo informaciniame centre (Kairėnų 53 Vilnius, kontaktinis asmuo: dr. Audrius Skridaila, tel. +37061484355, el. paštas: hbu@bs.vu.lt) darbo dienomis iki 17 val. arba pas projekto rengėją aukščiau nurodytais kontaktais bei projekto organizatoriaus internetinėje svetainėje <https://www.vu.lt/naujienos/skelbimai>. Pastabas ir pasiūlymus galima teikti projekto organizatoriui arba projekto rengėjui iki viešojo svarstymo ir jo metu.

Viešasis projekto svarstymas - 2024 m. rugsėjo 27 d. 15 val. Vilniaus universiteto botanikos sodo informacinio centro patalpose (Kairėnų 53, LT-10239 Vilnius).

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA

ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;

RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391

El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?

Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO! VILNIAUS TURTAS - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų! NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

RUGSĖJO 18 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJS VAIUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJS IR PRAKTIKOSI!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete **Tel. pasiteiravimui 860156700**

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 0-616-46655, 0-640-22992

www.manonamukas.lt

Parduodamas Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamas turtas elektroninio aukciono būdu: (į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi interneto svetainėje <http://www.evarzytynes.lt/>)

Aukciono vykdymo laikas 2024-10-21 9.00 val. – 2024-10-22 13.59 val. Dalyvių registracija 2024-10-14 00.00 val. – 2024-10-16 23.59 val.

Automobilių stovėjimo aikštelė (plotas 204,43 kv. m) ir jai priskirtas 0,1805 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Giedrai'is' sen., Giedraičių mstl., Maumedžių g. 1. Pradinė pardavimo kaina – 17347,00 Eur.

Išsami informacija ir konkurso sąlygos pateiktos savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

Pasiteirauti tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612

Praėjusį šeštadienį Videniškių Šv. Lauryno bažnyčioje į amžinojo poilsio vietą palydėta Rozmari Virginija Ana Giedraitienė

Daugiau informacijos - penktadienio "Vilnyje"



TELTONIKA

IEŠKOME SURINKĖJŲ-PAKUOTOJŲ

Darbo užmokestis: nuo 900 eurų į rankas*

Grafikas: pamainomis, darbo dienomis**

Darbo vieta: Palukėsos g. 11, Molėtai

*neatskaičius mokesčių: nuo 1330 eurų atlyginimas, 50 eurų priedas, iki 200 eurų kas mėnesiniai priedai, sveikatos draudimas, dalinis pietų kompensavimas

Daugiau informacijos – darbo skelbime arba susisiekius el. paštu moletai@teltonika.lt arba tel. nr. +370 659 49614

REIKALINGA

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrąsias darbai. Tel. 8698 05251

KREISEL®

LIETUVOS – VOKIETIJOS UAB „KREISEL VILNIUS“ DARBUI GAMYKLOJE, ESANČIOJE DUBINGIŲ MST., MOLĖTŲ R., SKUBIAI IEŠKO: **PRODUKCIJOS KROVĖJO**

DARBO APRAŠYMAS:

- Produkcijos/žaliavų pakrovimas/iškrovimas, sandėliavimas, kiekio ir kokybės kontrolė;
- Krovinių tvarkymas rankomis ir krautuviu;
- Tvarkos sandėlyje palaikymas.

REIKALAVIMAI KANDIDATUI:

- Vairuotojo pažymėjimas;
- Darbo patirtis autokrautuviu (didelis privalumas) – nemokančius išmokyšime;
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareiškumas.

BENDROVĖ SIŪLO:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 800 Eur iki 900 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų r.

UAB "Takažolė" (Toliejų k., Molėtų r.) ieško fermos operatorių. Darbo pobūdis: tvartų valymas, kiaulių ir paršelių rūšiavimas, varymas. Darbo užmokestis - 1250 €. Slenkantis grafikas, darbas nuo 8 iki 16.30 val. Tel. +370 686 74941

Darbai Molėtų krašto muziejuje ieškome etnografo. Teirautis tel. +370 698 33046 arba el. paštu: info@moletumuziejus.lt

VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro kolektyvas nuoširdžiai užjaučia Marytę Rakauskienę dėl mamos mirties.

Ilgą jos gyvenimo kelionę baigėsi nuovargiu. Dėl mylimos motinos mirties Marytę Rakauskienę ir jos šeimą nuoširdžiai užjaučia Amatų g. 10A namo bendros laiptinės butų gyventojai.

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16,
Molėtai LT33140
info@vilnis.lt
www.facebook.com/Molėtų_Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1352 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prieauglį iki 400 kg sveriamie, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Ieškau buto, tvarkingo ar apleistu. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamie el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647, 860444438

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAIJOJE!
namude.lt
0 642 12345

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsiavietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.
Tel. 8698 03444

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

PARDUODA

Ūkininkas Dainius parduoda šviežiai pagautą žuvį - seliavą. Kaina - 7 - 10 €/kg.

Užsakymai priimami iš anksto tel. 8655 51550

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu vieno, dviejų, trijų kambarių butus naujai pastatytame name Molėtuose. Šiuolaikiškas išplanavimas, grindinis miesto šildymas, vitrininiai langai, aukšta šiluminė varža. Kam pirkti seną, jei galima nusipirkti naują už tą pačią kainą? Tel. +370 673 51558

Parduodama sodyba su ūkiniais pastatais Bulaučiznos k., Molėtų r. Tel. 8683 73159

Parduodu namą šalia Molėtų, Juodiškių kaime.
Tel. +370 673 51558

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

TIGMIS
•Statybinė mediena•
•Vidaus ir lauko dailylentės•
•Grindinės, terasinės lentos•
•Pirties mediena•
•Tiesmetriniai gaminiai•
•Pjuvenų briketai, granulės•
•Tvirtinimo elementai•
•Medienos impregnantai•
•Transporto paslaugos•
MEDIENOS GAMINIAI
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiamyje, šalia Molėtų.
Tel. +370 605 32452

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodame polikarbonatinius šiltnamius, jų priedus, kompostines ir įrankių namelius. Pristatome bei montuojame.
Tel. 8659 08776, 8631 97808

Parduodamas veislinis avinas. Teirautis tel. 8655 17539

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai).
Tel.: 865667823, 861479211

Parduoda maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (raudonos, baltas vidus), moliūgus, cukinijas. Atveža. Tel. 867826552

PARDUODU 2 aukštų mūrinį namą Malūno g.9, Molėtai arba KEIČIU į 2-3 kambarių butą (su priemoka).
Tel. 8650 91196

Parduodu kviečius (kaina - 11 €/50 kg), pušies statybinę medieną (kaina - 85 €/1 m³).
Tel. 8620 32294

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdienu (svilinta, kaina nuo 3,65 €/kg., puselės svoris 50-60 kg, atvežame), maistines bulves vineta ir laura (kaina nuo 0,40 €/kg).
Tel. +370 607 12690

UAB LIVILA. Geros kainos žemės ūkio technikai įsigyti: traktoriais, sėjamosioms, plūgams, priekaboms. Informacija telefonu: +370 686 55250

Skubiai parduodami du namų valdos sklypai po 2,6 ha Ežerų g. 38 ir 40, Sklėriškių k., Čiulėnų s. Sklypai ribojasi su ežero Varliukas pakrante. Parduodami abu kartu, yra parengtas sklypų padalijimo projektas. Tel. 8685 38445

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ
MOLSETOS PREKYBA
Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žasliai) jaunomis, vakcinuotomis 4,5-5,5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raišiomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis ir pašarais vištoms. Pristatome į namus nemokamai. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

Parduodu lenkišką bulvių kasamą, verčiamą priekabą su dokumentais, ėrienos skerdienu, avis laikymui. Tel. 8673 67488

PASLAUGOS
Traktoriais atliekame įvairius žemės ūkio darbus.
Tel. 8670 65510

GRIOVIMO DARBAI, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

Kaminių idėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLIEKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus.
Tel. 8600 28217

EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS.
Tel. 8600 69022

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Dažasvydis
Juodakampio k., Molėtų r.
Informacija
tel. 860173284
www.dazasvydismoletai.lt

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistas, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

DAŽAU NAMUS!
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.
TEL. +37060737327

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Idėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. +370 601 91368

Specializuotas "Traidenis", "August", "Biomax", "Švaistė" įrangos montavimas, servisas. Konsultacijos. Tel. +370 641 93058

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas